



偉俊集團控股有限公司*
Wai Chun Group Holdings Limited

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號: 1013)

2017 中期報告

* 僅供識別



目錄

頁次

- 2 公司資料
- 3 管理層討論及分析
- 6 其他資料
- 11 簡明綜合財務報表審閱報告
- 13 簡明綜合損益表
- 14 簡明綜合損益及其他全面收益表
- 15 簡明綜合財務狀況表
- 16 簡明綜合權益變動表
- 17 簡明綜合現金流量表
- 18 簡明綜合財務報表附註

公司資料

執行董事

林清渠(主席兼行政總裁)

獨立非執行董事

高明東
邵律
杜恩鳴

授權代表

林清渠
朱群有

審核委員會

杜恩鳴(主席)
高明東
邵律

薪酬委員會

高明東(主席)
林清渠
邵律
杜恩鳴

提名委員會

邵律(主席)
林清渠
高明東
杜恩鳴

註冊辦事處

Clarendon House
2 Church Street
Hamilton HM11
Bermuda

總辦事處及主要營業地點

香港
金鐘
夏愨道18號
海富中心2座13樓

核數師

恒健會計師行有限公司
執業會計師
香港
皇后大道西2-12號
聯發商業中心
305室

百慕達股份過戶登記處

Codan Services Limited
Clarendon House
2 Church Street
Hamilton HM11
Bermuda

香港股份過戶登記處

聯合證券登記有限公司
香港
北角
英皇道338號
華懋交易廣場2期33樓
3301-04室

主要往來銀行

恒生銀行有限公司

股份代號

1013

公司網站

www.1013.hk

管理層討論及分析

中期業績

偉俊集團控股有限公司董事會謹此提呈本公司及其附屬公司截至二零一七年九月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績連同二零一六年同期之比較數字。

截至二零一七年九月三十日止六個月，本集團錄得營業額約43,222,000港元(截至二零一六年九月三十日止六個月：約30,094,000港元)，較去年同期上升43.6%。營業額的增長歸因於移動電話及電子零件銷售的增長。截至二零一七年九月三十日止六個月，本集團分別錄得毛利及毛利率約2,922,000港元及6.8%，分別較去年同期之毛利約7,587,000港元及毛利率25.2%減少約4,665,000港元及18.4%。毛利率減少是由於移動電話及電子零件業務的毛利率較低，儘管銷售及綜合服務和服務收入毛利率與去年同期相近。

銷售及分銷費用由截至二零一六年九月三十日止六個月約13,824,000港元減少81.8%至本年度同期約2,520,000港元，主要跟北京合力金橋營業額下降一致及多項成本控制措施導致。行政費用由截至二零一六年九月三十日止六個月約17,170,000港元下調16.1%至本年度同期約14,413,000港元。

本公司擁有人應佔虧損約為14,521,000港元，較去年同期虧損約19,370,000港元減少約4,849,000港元。

業務回顧及未來前景

本集團之業務主要為：(i) 銷售移動電話及電子零件；(ii) 透過生產軟件進行網絡及系統整合以及提供解決方案及相關服務；(iii) 投資控股；及(iv) 提供電訊基建解決方案服務。透過經營本集團主要附屬公司普納天成通訊有限公司及北京合力金橋，本集團參與銷售移動電話及電子零件及提供一站式解決方案，包括為客戶提供硬件及系統修改。管理層繼續致力提升北京合力金橋的經營效率，而於中期報告期間，與銀行、政府部門及公營運輸公司等多個客戶訂立的服務合約，總值約達人民幣36,000,000。

由於市場對移動電話及電子零件需求增加，中期營業額上升。然而，由於本地市場競爭劇烈，使已簽署合約數量下降，致令北京合力金橋的營業額減少54.7%。管理層正盡力保持下半年度的銷售增長。

管理層討論及分析

誠如二零一七年六月九日公佈，本公司，Trend Access Limited(本公司之直接全資附屬公司)(作為買方)與Hodgson Technologies Limited(「賣方」)訂立股權轉讓協議，據此，Trend Access Limited已有條件同意收購而賣方已有條件同意出售標的公司(岳陽凱達科旺機動車輛零部件製造有限公司)合共51%股權，代價為人民幣7,500,000(相等於約8,400,000港元)而本公司須向賣方透過按發行價每股代價股份約0.10港元發行及配發84,000,000股代價股份予賣方。鑑於中國整體汽車市場在過去幾年穩步增長，董事會對中國汽車零部件製造業的前景表示樂觀，並希望在中國汽車零部件製造業市場中找到投資機會。建議收購事項構成本公司的主要交易。有關建議收購之更多詳情，已於本公司日期為二零一七年六月三十日，二零一七年七月三十一日及二零一七年十月三十一日之公告刊載。

此外，於二零一七年九月一日，富高國際興業有限公司(本公司之非全資附屬公司)(作為買方)與賣方訂立股權轉讓協議，以收購標的公司之99%股權(深圳市前海物流商貿有限公司)。交易完成後，本公司將間接擁有標的公司60%的權益。標的公司主要在中國從事電子商務業務，透過為商戶及客戶提供銷售及購買日用品，化妝品，電器及電子產品，工商材料及設備等的互聯網平台。有關建議收購之詳情於本公司日期為二零一七年九月三日之公佈內披露。於本報告日期，收購事項並未完成，惟須達成若干條款及條件。

於二零一七年十月二十五日，本公司，Holy Profit Limited(本公司之直接全資附屬公司)(作為買方)與賣方訂立股權轉讓協議，據此，Holy Profit Limited已有條件同意收購而賣方有條件同意向標的公司(Insight Technology International Investment Group Limited)出售合共100%股權，代價為1億港元，並由本公司以發行及配發方式向賣方支付發行價為每股代價約0.10港元的1,000,000,000股代價股份予賣方。收購事項構成本公司一項須予披露及關連交易。有關建議收購之更多詳情，請參閱本公司日期為二零一七年十月二十五日及二零一七年十一月十五日之公告。於本報告日期，收購事項並未完成。

本公司將繼續積極物色具有收購或投資增長潛力的項目，並已與多家獨立第三方就收購或投資進行磋商。

展望未來，本公司將(i)透過標準化工作程序及簡化作業過程來移除重複及瓶頸藉以提高營運效率；及(ii)進一步強化預算管理，嚴格落實成本和費用控制措施，完善成本分析和考核機制，使本集團恢復盈利業績。此外，本集團密切關注環球經濟之最新趨勢及發展，以把握所有商機。

管理層討論及分析

財務資源及流動資金

本集團有總借貸約117,290,000港元(二零一七年三月三十一日：約135,166,000港元)，其中包括來自最終控股公司之貸款約71,039,000港元(二零一七年三月三十一日：約64,709,000港元)、應付一間附屬公司之非控股權益之款項約33,093,000港元(二零一七年三月三十一日：約31,401,000港元)及其他借貸約13,158,000港元(二零一七年三月三十一日：約39,056,000港元)。上述所有借貸均以港元及人民幣計值。所有此等貸款均為計息。本集團於二零一七年九月三十日並無抵押資產。本集團的債務淨額(扣除現金及現金等價物)佔總資產比率約為155.0%(二零一七年三月三十一日：約61.6%)，與上一財政年度結束日期相比約增加93.4%。本集團之流動比率約為0.61(二零一七年三月三十一日：約0.84)。現金及現金等價物約4,164,000港元(二零一七年三月三十一日：約28,853,000港元)，主要以港元及人民幣計值。由於本集團的業務在中國進行，本集團預期不會承受任何重大外匯風險。

因應本集團流動資金問題，董事們將會考慮改善集團的財政狀況及在必要時通過集資活動例如進行配股或貸款資本化來加大資本基礎。

訴訟和或然負債

於本期間及截至本中期報告日期，本集團已參與若干重大法律訴訟。訴訟及或然負債詳情載於簡明綜合財務報表附註25。

董事認為，由於有關於附註25(i)和(ii)中提到訴訟的金額已記錄在截至二零一七年九月三十日止的簡明綜合財務報表中，該訴訟對本集團的財務狀況及經營成果沒有重大影響。此外，本公司將利用股東的貸款設施或行使其他方法，以獲得本集團的融資，包括但不限於在必要時進行配股或貸款資本化。

對於附註25(iii)中提到的人民幣5,817,000(約6,829,000港元)的保證金退款仲裁索賠，由於保證金的權利和義務被轉移一位獨立第三方，在尋求法律建議後，董事會認為，不太可能出現以上或然負債，故毋須在簡明綜合財務報表中就有關法律責任作出任何撥備。

中期股息

董事會議決不宣派截至二零一七年九月三十日止六個月之中期股息(二零一六年九月三十日：無)。

其他資料

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券中之權益及淡倉

於二零一七年九月三十日，董事及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股份、相關股份及債券中，擁有依據：(a)證券及期貨條例第XV部第7至9分部須知會本公司及聯交所之權益及淡倉；(b)證券及期貨條例第352條規定須列入該條例所提及之登記冊之權益及淡倉；或(c)上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

於本公司股份之權益

董事姓名	權益性質	好倉／淡倉	所持普通股數目	佔本公司股權之 概約百分比
林清渠先生	受控制公司之權益	好倉	15,000,000,000 (附註)	70.12%

附註：林清渠先生被視作於嘉駿控股有限公司(前稱Wai Chun Ventures Limited)持有之15,000,000,000股本公司股份中擁有權益，嘉駿控股有限公司由Supreme Union Holdings Limited全資擁有，而其亦由林清渠先生全資擁有。

除上文所披露者外，於二零一七年九月三十日，概無本公司董事或主要行政人員或彼等各自之聯繫人士於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份或債券中，擁有根據證券及期貨條例第352條須予備存之登記冊所記錄之任何權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

其他資料

主要股東／其他人士於根據證券及期貨條例第336條須予備存之登記冊所記錄之權益及淡倉

於二零一七年九月三十日，每名人士(本公司董事或主要行政人員除外)於本公司股份及相關股份中，擁有根據證券及期貨條例第336條須予備存之登記冊所記錄之權益或淡倉載列如下：

股東名稱	權益性質	好倉／淡倉	普通股數目	佔本公司股權之概約百分比
嘉駿控股有限公司	實益擁有人	好倉	15,000,000,000	70.12%
Supreme Union Holdings Limited	受控制公司之權益	好倉	15,000,000,000 (附註)	70.12%

附註：此15,000,000,000股本公司股份由嘉駿控股有限公司持有，嘉駿控股有限公司由Supreme Union Holdings Limited全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，Supreme Union Holdings Limited被視作於此15,000,000,000股股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零一七年九月三十日，概無其他人士於本公司根據證券及期貨條例第336條須予備存之登記冊內被記錄為於本公司之股份或相關股份中擁有權益或淡倉。

報告期後事件

除簡明綜合財務報表附註26所披露外，本集團並無任何其他重大報告期後事件。

僱員

於二零一七年九月三十日，本集團合共有38名僱員，大部分是在中國工作。優厚薪酬待遇(包括酌情花紅)將按個人表現發放予僱員。

本集團亦鼓勵僱員追求均衡生活，並為僱員提供良好工作環境盡展所長，為本集團作出最大貢獻。

其他資料

本公司之薪酬委員會經考慮本公司之經營業績、個人表現及可資比較市場統計數據後根據其職權範圍決定執行董事及高級管理層之酬金。董事或其任何聯繫人士及行政人員並無參與制定其本身之薪酬。

董事收購股份或債券之權利

截至二零一七年九月三十日止六個月內任何時間，本公司或其任何附屬公司概無參與訂立任何安排以促使董事可透過購入本公司或任何其他法團股份或債務證券(包括債券)之方式獲得利益。

購買、出售或贖回本公司證券

截至二零一七年九月三十日止六個月期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)，作為董事進行證券交易之行為守則。經本公司作出特別查詢後，全體董事均確認，彼等於整個截至二零一七年九月三十日止六個月均一直遵守標準守則所載之必守準則。

企業管治

截至二零一七年九月三十日止六個月期間，本公司已遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則(「企業管治守則」)所載之所有相關守則條文，惟偏離守則條文第A.2.1及A.4.1條。

守則條文A.2.1條規定，主席及行政總裁之職務應有區分，不應由同一人兼任。本公司現時並無區分主席及行政總裁之職務，由林清渠先生兼任本公司主席及行政總裁。彼於項目管理及證券投資方面有豐富經驗，負責本集團之整體企業策略、規劃及業務發展。董事會由富經驗及高質素之人士組成，備有足夠之獨立非執行董事，其運作會確保權力及授權之平衡。

其他資料

守則條文第A.4.1條訂明，非執行董事應有特定任期以及須予以重選。本公司並無固定高明東先生擔任獨立非執行董事之任期，然而，根據本公司之公司細則，所有獨立非執行董事均須最少每三年輪值告退一次並於本公司股東週年大會上膺選連任。因此，董事會認為已採取足夠措施確保本公司之企業管治常規不會較企業管治守則中之守則條文寬鬆。

審核委員會

本公司根據上市規則之規定成立審核委員會（「審核委員會」），以審查及監督本集團財務匯報程序及內部監控。審核委員會之職權範圍現於聯交所網站及本公司網站可供瀏覽。

審核委員會主要負責就委任、重新委任及罷免外部核數師向董事會提供建議，並批准外部核數師之薪酬及聘用條款，以及處理任何有關該核數師辭任或辭退之問題；審閱本集團之中期及年度報告及賬目；以及監管本公司之財務申報制度（包括資源之足夠性、負責本公司財務申報之員工資格及經驗以及其培訓安排及預算）及內部監控程序。

審核委員會現由三名獨立非執行董事杜恩鳴先生（主席）、高明東先生及邵律先生組成。審核委員會已審閱本集團截至二零一七年九月三十日止六個月之未經審核中期財務業績。本集團之外聘核數師恒健會計師行有限公司已根據香港會計師公會頒佈之香港審閱業務準則第2410號「實體獨立核數師對中期財務資料之審閱」審閱未經審核中期財務報表。

其他資料

致謝

本人代表董事會，藉此機會感謝所有員工及管理團隊於期內作出之貢獻。本人亦感謝股東及投資者之不斷支持。

承董事會命
偉俊集團控股有限公司
主席兼行政總裁
林清渠

香港，二零一七年十一月三十日

簡明綜合財務報表審閱報告

恒健會計師行有限公司

HLM CPA LIMITED

Certified Public Accountants

Room 305, Arion Commercial Centre
2-12 Queen's Road West, Hong Kong.
香港皇后大道西 2-12 號聯發商業中心 305 室
Tel 電話: (852) 3103 6980
Fax 傳真: (852) 3104 0170
E-mail 電郵: info@hlm.com.hk

致偉俊集團控股有限公司董事會
(於百慕達註冊成立之有限公司)

引言

本核數師已審閱載於第13至第50頁偉俊集團控股有限公司(「貴公司」)及其附屬公司(統稱為「貴集團」)之簡明綜合財務報表。此簡明綜合財務報表包括於二零一七年九月三十日之簡明綜合財務狀況表與截至該日止六個月期間之相關簡明綜合損益表、綜合損益及其他全面收益表、權益變動表和現金流量表及若干解釋附註。香港聯合交易所有限公司主板證券上市規則規定，編製中期財務資料之報告必須符合香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」(「香港會計準則第34號」)之有關條文。貴公司董事須負責根據香港會計準則第34號編製及列報該等簡明綜合財務報表。本核數師之責任是根據本核數師之審閱對該等簡明綜合財務報表作出結論，並按照吾等雙方所協議之應聘條款，僅向閣下報告對該等簡明綜合財務報表之結論。除此以外，本核數師之報告不可用作其他用途。本核數師概不就本報告之內容，對任何其他人士負責或承擔任何責任。

審閱範圍

本核數師已根據香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「由實體獨立核數師審閱中期財務資料」進行審閱。審閱該等簡明綜合財務報表包括主要向負責財務及會計事務之人員作出查詢，並應用分析性和其他審閱程序。審閱範圍遠少於根據香港核數準則進行審核之範圍，故不能令本核數師保證本核數師將知悉在審核中可能發現之所有重大事項。因此，本核數師不會發表審核意見。

簡明綜合財務報表審閱報告

結論

按照本核數師之審閱，本核數師並無注意到任何事項，令本核數師相信簡明綜合財務報表在各重大方面未有根據香港會計準則第34號編製。

持續經營與訴訟相關的重大不確定性

所附截至二零一七年九月三十日止六個月的簡明綜合財務報表乃假設 貴集團將持續經營而編製。吾等提請 閣下注意簡明綜合財務報表附註2，顯示 貴集團於二零一七年九月三十日的總負債超過總資產約117,743,000港元及 貴公司擁有人應佔資本絀約為116,659,000港元。並且截至二零一七年九月三十日止六個月， 貴集團產生歸屬於公司擁有人虧損約14,521,000港元。該等情況顯示存在重大不確定性，可能對 貴集團繼續持續經營之能力造成重大疑問。誠如簡明綜合財務報表附註2所述，該等簡明綜合財務報表乃按持續經營基準編製。

吾等亦提請 閣下注意簡明綜合財務報表附註25，其中說明有關 貴集團訴訟結果的不確定性。我們對於此問題沒有保留結論。

恒健會計師行有限公司

執業會計師

何伯達

執業證書編號：P05215

香港

二零一七年十一月三十日

簡明綜合損益表

截至二零一七年九月三十日止六個月

	附註	二零一七年 未經審核 千港元	二零一六年 未經審核 千港元
收益	4	43,222	30,094
銷售成本		(40,300)	(22,507)
毛利		2,922	7,587
其他收入	5	103	840
其他收益及虧損	6	(599)	(1,448)
銷售及分銷費用		(2,520)	(13,824)
行政費用		(14,413)	(17,170)
財務成本	7	(3,443)	(2,626)
除稅前虧損		(17,950)	(26,641)
稅項	8	-	-
本期間虧損	9	(17,950)	(26,641)
以下人士應佔虧損：			
- 本公司擁有人		(14,521)	(19,370)
- 非控股權益		(3,429)	(7,271)
		(17,950)	(26,641)
每股虧損	11	港仙	港仙
- 基本		(0.07)	(0.09)
- 攤薄		(0.07)	(0.09)

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一七年九月三十日止六個月

	二零一七年 未經審核 千港元	二零一六年 未經審核 千港元
本期間虧損	(17,950)	(26,641)
其他全面(開支)收益：		
其後可被重新分類至損益之項目：		
換算海外業務所產生之匯兌差額	(1,571)	482
本期間其他全面(開支)收益，除稅後	(1,571)	482
本期間全面開支總額	(19,521)	(26,159)
以下人士應佔本期間全面開支總額：		
- 本公司擁有人	(15,523)	(18,686)
- 非控股權益	(3,998)	(7,473)
	(19,521)	(26,159)

簡明綜合財務狀況表

於二零一七年九月三十日

	附註	二零一七年 九月三十日 未經審核 千港元	二零一七年 三月三十一日 經審核 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備	12	342	485
流動資產			
存貨	13	10,787	13,021
貿易及其他應收賬款、預付款項及按金	14	57,713	130,358
定期存款	15	300	300
銀行結餘及現金	15	3,864	28,553
		72,664	172,232
流動負債			
貿易及其他應付賬款	16	73,459	135,776
借貸	17	13,158	39,056
應付一間附屬公司之非控股權益之款項	18	33,093	31,401
		119,710	206,233
流動負債淨值		(47,046)	(34,001)
資產總值減流動負債		(46,704)	(33,516)
非流動負債			
來自最終控股公司之貸款		71,039	64,709
負債淨值		(117,743)	(98,225)
股本及儲備			
股本	19	213,912	213,912
儲備		(330,571)	(315,048)
本公司擁有人應佔資本虧絀		(116,659)	(101,136)
非控股權益	20	(1,084)	2,911
資本虧絀		(117,743)	(98,225)

簡明綜合權益變動表

截至二零一七年九月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔							
	股本	股份溢價	購股權			總額	非控股 權益	總權益
			儲備	匯兌儲備	累積虧損			
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零一七年四月一日 (經審核)	213,912	5,000	19,680	(4,683)	(335,045)	(101,136)	2,911	(98,225)
本期間虧損	-	-	-	-	(14,521)	(14,521)	(3,429)	(17,950)
本期間其他全面開支	-	-	-	(1,002)	-	(1,002)	(569)	(1,571)
本期間全面開支總額	-	-	-	(1,002)	(14,521)	(15,523)	(3,998)	(19,521)
成立一間非全資附屬 公司	-	-	-	-	-	-	3	3
於二零一七年 九月三十日 (未經審核)	213,912	5,000	19,680	(5,685)	(349,566)	(116,659)	(1,084)	(117,743)
於二零一六年四月一日 (經審核)	213,912	5,000	19,680	(5,301)	(286,192)	(52,901)	14,724	(38,177)
本期間虧損	-	-	-	-	(19,370)	(19,370)	(7,271)	(26,641)
本期間其他全面收入 (開支)	-	-	-	684	-	684	(202)	482
本期間其他全面收入 (開支)	-	-	-	684	(19,370)	(18,686)	(7,473)	(26,159)
於二零一六年 九月三十日 (未經審核)	213,912	5,000	19,680	(4,617)	(305,562)	(71,587)	7,251	(64,336)

簡明綜合現金流量表

截至二零一七年九月三十日止六個月

	附註	二零一七年 未經審核 千港元	二零一六年 未經審核 千港元
經營活動			
經營活動所用之現金		(1,810)	(22,001)
已付利息		-	(210)
已付稅項		-	(97)
經營活動所用之現金淨額		(1,810)	(22,308)
投資活動			
出售物業、廠房及設備所得款項		-	100
已收利息		20	65
受限的銀行存款減少		17,862	-
非控股權益出資		3	-
投資活動所得之現金淨額		17,885	165
融資活動			
新增借款		11,885	15,606
償還借款		(38,574)	-
來自最終控股公司之貸款		4,211	4,121
融資活動(所用)所得之現金淨額		(22,478)	19,727
現金及等同現金項目之減少淨值		(6,403)	(2,416)
外幣兌換率變動之影響		(711)	(335)
期初之現金及等同現金項目		10,134	36,027
期終之現金及等同現金項目		3,020	33,276
現金及等同現金項目結餘之分析			
定期存款	15	300	300
銀行結餘與現金	15	3,864	32,976
減：受限的銀行存款	15	(1,144)	-
		3,020	33,276

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

1. 一般信息

本公司於百慕達註冊成立為獲豁免有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。本公司董事認為，其最終控股公司為Supreme Union Holdings Limited（「Supreme Union」），該公司為於英屬處女群島註冊成立之私人有限公司，其最終控制方為林清渠先生（「林先生」）。林先生是本公司董事會主席兼執行董事。

本公司為投資控股公司。註冊辦事處之地址為Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda。主要營業地址為香港金鐘夏慤道18號海富中心2期13樓。

簡明綜合財務報表乃以港元（「港元」）呈列，港元亦為本公司之功能貨幣。此外，在香港以外經營的某些集團實體的功能貨幣是根據集團實體經營的主要經濟環境的貨幣確定的。

本公司董事會於二零一七年十一月三十日批准公佈本簡明綜合財務報表。

2. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號（「香港會計準則第34號」）「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規定而編製。

該簡明綜合財務報表乃根據本集團截至二零一七年三月三十一日止年度經審核財務報表中使用的會計政策編製，惟預期將於截至二零一八年三月三十一日止年度經審核財務報表中將會反映的會計政策除外。任何關於會計政策改變的詳情在簡明綜合財務報表附註3中註解。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

2. 編製基準(續)

基於香港會計準則第34號簡明綜合財務報表需要管理層作出評論、預計以及假設會影響會計政策的應用，以及本年累計至今為基準計算之經呈報資產、負債、收入和支出之金額。實際結果可能與預計不符。

本中期財務報告包括簡明綜合財務報表和選出的解釋性附註。附註包括對事件和交易的解釋乃對於理解集團從二零一七年財務報表發出後的財務業績及表現的改變非常重要。因此，簡明綜合財務報表和附註不包括根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製的完整財務報表所需要的所有資料，並應同本集團截至二零一七年三月三十一日止年度的經審核財務報表一同閱讀。

於編製簡明綜合財務報表時，本公司董事已慎重考慮本集團未來流動資金，且於二零一七年九月三十日，本集團的總負債超出總資產約117,743,000港元，而本公司擁有人應佔資本虧絀約116,659,000港元。截至二零一七年九月三十日止六個月期間，本集團產生歸屬於本公司擁有人虧損約14,521,000港元。

本公司董事在考慮以下情況後，信納本集團將具備足夠財務資源以應付其可見未來的財務責任：

- (i) 於二零一七年九月三十日，本公司已獲最終控股公司Supreme Union授出尚未提取之貸款融資約118,961,000港元，其將以後償基準提供，即Supreme Union將不會要求本公司償還任何未償還的款項，直至本集團全部其他債務獲履行為止；
- (ii) 除上述由Supreme Union授出的貸款融資外，最終控制方亦已承諾提供足夠資金，以便本集團能夠應付其負債，並向第三方支付財務責任，使得本集團可以持續經營，從批准簡明綜合財務報表的日期開始的十二個月內繼續經營，不致面對重大障礙；

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

2. 編製基準(續)

- (iii) 董事們將加強實行改善本集團之營運資金及現金流的措施，包括密切監察一般管理費用和運營成本；及
- (iv) 董事們將會考慮改善集團的財政狀況及在必要時通過集資活動例如進行配股或貸款資本化來加大資本基礎。

董事已詳細審閱了本集團自報告日起計未來十二個月的現金流預測。彼等在審閱時已考慮到上述措施所帶來的影響。本公司董事相信，本集團將具備足夠現金資源以應付其自報告日起計未來十二個月的營運資金及其他融資需要。因此，本公司董事信納以持續經營基準編製簡明綜合財務報表為恰當。

倘本集團無法持續經營業務，則須作出調整寫下資產價值的可收回金額，以應對未來可能出現並增長的負債，並將非流動資產及負債重新分類至流動資產和負債。這些潛在調整的影響尚未反映在簡明財務報表中。

本集團擬實行戰略性收購，促使本公司在中華人民共和國(「中國」)市場上尋求到更多的商業機會，並且增加收入和利潤基礎。本公司正積極物色有潛在增長空間的收購或投資項目，已與多方就收購或投資進行了討論。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

3. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製，惟若干金融工具以公平值計量除外。

採用經修訂香港財務報告準則

於本中期期間，本集團已首次採用香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則的修訂本，該等修訂與本集團編製簡明綜合財務報表具有關連：

香港財務報告準則第7號

香港財務報告準則第12號

香港財務報告準則之修訂本

披露計劃

就未變現虧損確認遞延稅項資產

香港財務報告準則二零一四年至二零一六年
週期之年度改進中有關香港財務報告準則
第12號披露於其他實體之權益之修訂

於本中期期間應用上述香港財務報告準則之修訂對該等簡明綜合財務報表所呈報之金額及/或該等簡明綜合財務報表所載之披露並無重大影響，惟有關融資所產生負債變動之額外披露(包括應用香港會計準則第7號修訂本之現金流量變動及非現金變動)將載於截至二零一八年三月三十一日止年度之綜合財務報表內。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

3. 主要會計政策(續)

已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團並無在該簡明綜合財務報表內提早應用以下已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則第9號	金融工具 ¹
香港財務報告準則第15號	來自客戶合約的收入及相關修訂 ¹
香港財務報告準則第16號	租賃 ²
香港(國際財務報告詮釋委員會) - 詮釋 22	外匯交易和預付代價 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會) - 詮釋 23	所得稅處理的不確定性 ²
香港財務報告準則第2號 之修訂本	以股份為基礎之支付交易的分類和計量 ¹
香港財務報告準則第4號 之修訂本	應用香港財務報告準則第9號金融工具於香港 財務報告準則第4號保險合約 ¹
香港財務報告準則第9號 之修訂本	具有負補償之提前還款特性 ²
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號之修訂本	投資者與其聯營或合營企業之間的資產出售或 注資 ³
香港會計準則第40號之修訂本	轉讓投資物業 ¹
香港財務報告準則之修訂本	香港財務報告準則二零一四年至二零一六年週 期之年度改進，香港財務報告準則第12號 的修訂本除外 ¹

¹ 於二零一八年一月一日或之後開始之年度生效，並准予提早應用。

² 於二零一九年一月一日或之後開始之年度生效，並准予提早應用。

³ 於一個待定期限或之後開始的年度期間生效。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

3. 主要會計政策(續)

香港財務報告準則第15號「來自客戶合約的收入」

香港財務報告準則第15號為實體將來自客戶合約產生的收入入賬制定單一全面模式。香港財務報告準則第15號生效後，將取代包括香港會計準則第18號「收入」、香港會計準則第11號「建築合約」及相關詮釋之現有收入確認指引。

香港財務報告準則第15號之核心原則為，實體應確認收入，以說明實體按反映交換商品或服務預期所得代價之金額向客戶轉讓承諾商品或服務。具體而言，該準則引入確認收入之五個步驟：

- 第一步：識別與客戶訂立之合約
- 第二步：識別合約中之履約責任
- 第三步：釐定交易價
- 第四步：將交易價分配至合約中之履約責任
- 第五步：於實體完成履約責任時(或就此)確認收入

根據香港財務報告準則第15號，實體於完成履約責任之時(或就此)確認收益，即於特定履約責任相關之貨品或服務之「控制權」轉移予客戶時。香港財務報告準則第15號已就特殊情況之處理方法加入更明確的指引。此外，香港財務報告準則第15號要求更詳盡之披露。

香港會計師公會於二零一六年頒佈了香港財務報告準則第15號之闡明，內容有關履約責任之識別、代理關係之考慮因素，以及牌照申請指導。

本公司董事預期，日後應用香港財務報告準則第15號可能對本集團綜合財務報表中呈列之數額及作出之披露事項構成重大影響。然而，於本集團完成詳細審閱前合理估算香港財務報告準則第15號之影響並不可行。

本公司董事預期其他新訂或經修訂準則對本集團之簡明綜合財務報表並無重大影響。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

4. 收益及分部資料

可呈報分部已根據與香港財務報告準則相符之會計政策編製之內部管理報告予以劃分，有關會計政策會由本公司執行董事（即本集團首席營運決策人（「首席營運決策人」））定期檢討。本集團並無將由首席營運決策人所識別的經營分部合計以構成可呈報分部。

業務分部

首席營運決策人定期審閱來自三大營運分部 – 銷售及綜合服務、服務收入及銷售移動電話及電子零件之收益及經營業績。此等分部為本集團呈報其主要分部資料之基準。主要業務如下：

銷售及綜合服務：	來自銷售以及提供電腦及通訊系統綜合服務之收入
服務收入：	來自設計、顧問及製造資訊系統軟件以及管理培訓服務之收入
銷售移動電話及電子零件：	來自移動電話與電子零件銷售之收入

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

4. 收益及分部資料(續)

分部收益及業績

本集團按可呈報分部之收益及業績分析如下。

截至二零一七年九月三十日止六個月(未經審核)

	銷售及 綜合服務 千港元	服務收入 千港元	銷售移動 電話及 電子零件 千港元	總計 千港元
收益				
向外銷售	8,879	4,754	29,589	43,222
分部業績	(4,210)	(1,548)	124	(5,634)
未分配公司收入				103
未分配公司開支				(8,976)
財務成本				(3,443)
除稅前虧損				(17,950)
稅項				-
本期間虧損				(17,950)

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

4. 收益及分部資料(續)

截至二零一六年九月三十日止六個月(未經審核)

	銷售及 綜合服務 千港元	服務收入 千港元	銷售移動 電話及 電子零件 千港元	總計 千港元
收益				
向外銷售	9,515	20,579	-	30,094
分部業績	(5,776)	(8,941)	-	(14,717)
未分配公司收入				840
未分配公司開支				(10,138)
財務成本				(2,626)
除稅前虧損				(26,641)
稅項				-
本期間虧損				(26,641)

以上報告的收入代表外部客戶產生的收入。兩個期間均無分部之間的銷售。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

4. 收益及分部資料(續)

分部資產及負債

本集團分部資產及負債分析如下。

於二零一七年九月三十日(未經審核)

	銷售及 綜合服務 千港元	服務收入 千港元	銷售移動 電話及 電子零件 千港元	總計 千港元
分部資產	41,226	22,069	5,323	68,618
未分配資產				4,388
綜合資產				73,006
分部負債	59,516	31,859	3,949	95,324
未分配負債				95,425
綜合負債				190,749

於二零一七年三月三十一日(經審核)

	銷售及 綜合服務 千港元	服務收入 千港元	銷售移動 電話及 電子零件 千港元	總計 千港元
分部資產	59,217	85,414	22,270	166,901
未分配資產				5,816
綜合資產				172,717
分部負債	69,138	99,724	21,023	189,885
未分配負債				81,057
綜合負債				270,942

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

4. 收益及分部資料(續)

其他資料

截至二零一七年九月三十日止六個月(未經審核)

	銷售及 綜合服務 千港元	服務收入 千港元	銷售移動 電話及 電子零件 千港元	未分配 千港元	總計 千港元
物業、廠房及設備之 折舊	56	30	-	62	148
呆壞帳撥備	699	374	-	-	1,073
其他應收賬款減值虧損	220	118	-	-	338

截至二零一六年九月三十日止六個月(未經審核)

	銷售及 綜合服務 千港元	服務收入 千港元	銷售移動 電話及 電子零件 千港元	未分配 千港元	總計 千港元
物業、廠房及設備之 折舊	48	103	-	155	306
呆壞帳撥備	451	976	-	-	1,427
其他應收賬款減值虧損	31	66	-	-	97

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

4. 收益及分部資料(續)

地域分部

呈列地區資料時，收益乃根據外來客戶之地理位置呈列。

截至二零一七年九月三十日止六個月(未經審核)

	香港 千港元	中國 千港元	總計 千港元
收益	29,589	13,633	43,222

截至二零一六年九月三十日止六個月(未經審核)

	香港 千港元	中國 千港元	總計 千港元
收益	-	30,094	30,094

以下乃分部資產賬面值，以及物業、廠房及設備之增添之分析，乃按有關資產之所在地作出分析。

	分部資產之賬面值		物業、廠房及設備之增添	
	二零一七年 九月三十日 未經審核 千港元	二零一七年 三月三十一日 經審核 千港元	二零一七年 九月三十日 未經審核 千港元	二零一七年 三月三十一日 經審核 千港元
香港	9,380	27,882	-	-
中國，不包括香港	63,626	144,835	-	11
	73,006	172,717	-	11

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

5. 其他收入

	截至九月三十日止六個月	
	二零一七年 未經審核 千港元	二零一六年 未經審核 千港元
銀行利息收入	20	65
雜項收入	83	775
	103	840

6. 其他收益及虧損

	截至九月三十日止六個月	
	二零一七年 未經審核 千港元	二零一六年 未經審核 千港元
呆壞賬撥備	(1,073)	(1,427)
出售物業、廠房及設備之收益	-	100
其他應收賬款減值虧損	(338)	(97)
淨外匯收益(虧損)	812	(24)
	(599)	(1,448)

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

7. 財務成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零一七年 未經審核 千港元	二零一六年 未經審核 千港元
付予／應付利息：		
- 最終控股公司	2,119	1,666
- 一間附屬公司之非控股權益	656	750
- 獨立第三方	668	153
- 一間附屬公司之一位董事	-	57
	3,443	2,626

8. 稅項

	截至九月三十日止六個月	
	二零一七年 未經審核 千港元	二零一六年 未經審核 千港元
本期稅項 - 中國企業所得稅	-	-
本期稅項 - 香港利得稅	-	-
	-	-

兩個期間之香港利得稅均按估計應課稅利潤之16.5%計算。截至二零一七年及二零一六年九月三十日止六個月，由於本集團並無應課稅溢利，故並無於簡明綜合財務報表就香港利得稅作出撥備。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

8. 稅項(續)

中國附屬公司於兩個期間須按25%之稅率繳納中國企業所得稅。截至二零一七年及二零一六年九月三十日止六個月，由於本期間並無於中國產生任何應課稅利潤，故本集團並無撥備中國企業所得稅。

由於未來溢利流無法預測，故並無就稅項虧損確認任何遞延稅項資產。

9. 本期間虧損

	截至九月三十日止六個月	
	二零一七年 未經審核 千港元	二零一六年 未經審核 千港元
本期間虧損經扣除下列各項後達至：		
呆壞賬撥備	1,073	1,427
物業、廠房及設備之折舊	148	306
員工成本(包括董事酬金)	3,792	16,158
其他應收賬款減值虧損	338	97
及計入：		
銀行利息收入	20	65
出售物業、廠房及設備之收益	-	100

10. 股息

董事會議決不宣派截至二零一七年九月三十日止六個月之中期股息(截至二零一六年九月三十日止六個月：無)。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

11. 每股虧損

每股基本虧損

計算截至二零一七年九月三十日止六個月之每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔本集團虧損約14,521,000港元(截至二零一六年九月三十日止六個月：約19,370,000港元)及報告期末已發行普通股21,391,162,483股(截至二零一六年九月三十日止六個月：21,391,162,483股)。

每股攤薄虧損

每股攤薄虧損乃通過調整因所有稀釋性潛在普通股的影響而發行的普通股數目及歸屬於本公司擁有人應佔本集團虧損而計算。

本公司具有稀釋性潛在普通股，為購股權。截至二零一七年九月三十日和二零一六年九月三十日止六個月之每股攤薄虧損並無作出調整，因為行使購股權將導致每股虧損減少。因此，每股攤薄虧損與截至二零一七年九月三十日和二零一六年九月三十日止六個月之每股基本虧損相同。

12. 物業、廠房及設備

截至二零一七年九月三十日止六個月，本集團並無購入及出售物業、廠房及設備。截至二零一六年九月三十日止六個月，本集團並無購入物業、廠房及設備，然而本集團以100,000港元出售一部汽車，其賬面總值為零，結果出售收益為100,000港元。

13. 存貨

	二零一七年 九月三十日 未經審核 千港元	二零一七年 三月三十一日 經審核 千港元
在製品	7,313	8,996
其他耗材	3,474	4,025
	10,787	13,021

於本報告期末，本集團的存貨並無根據可變現值入賬(二零一七年三月三十一日：零港元)。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

14. 貿易及其他應收賬款、預付款項及按金

根據與銷售及綜合服務或服務收入之貿易客戶訂立之合約，平均合約收入一般於收訖客戶接納書日期／提供服務日期起計90日內收取，惟倘若若干項目施工期較長則信貸期可延長至超過90天，或可就主要或特定客戶延長信貸期。就移動電話及電子零件之銷售而言，向貿易客戶提供之信貸期將在開票日期起計90日內收取。

	二零一七年 九月三十日 未經審核 千港元	二零一七年 三月三十一日 經審核 千港元
貿易應收賬款	63,680	148,722
減：呆壞賬撥備	(37,014)	(35,941)
	26,666	112,781
其他應收賬款	5,586	1,530
預付款項	24,267	15,166
按金	1,194	881
	31,047	17,577
總計	57,713	130,358

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

14. 貿易及其他應收賬款、預付款項及按金(續)

以下為按收訖客戶接納書日期／提供服務日期或發票日期呈列之貿易應收賬款(扣除呆壞賬撥備)之賬齡分析：

	二零一七年 九月三十日 未經審核 千港元	二零一七年 三月三十一日 經審核 千港元
貿易應收賬款		
0至90日	11,573	58,770
91至180日	1,176	3,533
180日以上	13,917	50,478
	26,666	112,781

呆壞賬撥備變動：

	二零一七年 九月三十日 未經審核 千港元	二零一七年 三月三十一日 經審核 千港元
期初／年初結餘	35,941	33,807
就應收賬款確認之撥備	1,073	2,134
期終／年終結餘	37,014	35,941

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

14. 貿易及其他應收賬款、預付款項及按金(續)

於二零一七年九月三十日，約6,542,000港元之貿易應收賬款(二零一七年三月三十一日：約34,655,000港元)已逾期但未減值。這些涉及一些並無拖欠記錄之獨立客戶，且/或大部分賬面金額隨後已結清。本集團並無持有任何抵押品作為該等債務人的擔保。已逾期但未減值的貿易應收賬款的賬齡分析如下：

	二零一七年 九月三十日 未經審核 千港元	二零一七年 三月三十一日 經審核 千港元
0至90日	6,439	27,493
91至180日	103	7,162
180日以上	-	-
	6,542	34,655

董事認為貿易及其他應收賬款、預付款項及按金與其公平值相若。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

15. 定期存款／銀行結餘及現金

	二零一七年 九月三十日 未經審核 千港元	二零一七年 三月三十一日 經審核 千港元
定期存款	300	300
銀行結餘及現金(附註)	3,864	28,553
減：受限的銀行存款	(1,144)	(18,719)
綜合財務報表現金流中的 現金及等同現金項目	3,020	10,134

附註：

本集團之銀行結餘中有約1,144,000港元(人民幣974,000)因中國索賠人所採取的民事訴訟而受到限制。詳情請參閱簡明綜合財務報表附註25(ii)。

如簡明綜合財務報表附註2所披露，本公司董事認為，上述受限制銀行結餘不可用作本集團一般用途，可能會對本集團於二零一七年九月三十日的現金流量狀況產生不利影響，然而，最終控股公司及最終控制方承諾提供足夠資金，以使本集團能夠履行其負債，並在第三方到期時向第三方支付財務責任，以使本集團能夠持續經營。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

16. 貿易及其他應付賬款

以下為於報告期末之貿易應付賬款以送貨日期、提供服務時期或發票日期劃分之賬齡分析：

	二零一七年 九月三十日 未經審核 千港元	二零一七年 三月三十一日 經審核 千港元
貿易應付賬款(附註i)		
0至90日	13,473	36,987
91至180日	6,421	20,504
180日以上	20,544	42,127
	40,438	99,618
其他應付賬款		
預收款項	—	3,381
計提費用及其他	33,021	32,777
	33,021	36,158
總計	73,459	135,776

附註：

- (i) 截至二零一七年九月三十日貿易應付賬款中，部分供應商在本期間向本公司之主要附屬公司，北京合力金橋系統集成技術有限公司(「北京合力金橋」)，要求結算逾期應付賬款人民幣8,795,000(約10,325,000港元)，具體情況請參見簡明綜合財務報表附註25(ii)。

有關採購之平均信貸期限為60至180日。

本公司董事認為，貿易和其他應付賬款的賬面價值與其公平值相若。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

17. 借貸

	二零一七年 九月三十日 未經審核 千港元	二零一七年 三月三十一日 經審核 千港元
獨立第三方貸款	13,158	37,237
一間附屬公司之一位董事貸款	-	1,819
	13,158	39,056

該貸款金額均為無抵押、一年內償還及有固定利率。

18. 應付一間附屬公司之非控股權益之款項

應付一間附屬公司之非控股權益之款項為無抵押、按要求償還及自二零一四年四月一日起計息。在二零一四年四月一日前並無利息。簡明綜合財務報表附註25(i)所披露的主要貸款金額人民幣24,000,000乃涉及到本公司一間附屬公司北京合力金橋的訴訟。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

19. 股本

	股份數 千股	股本 千港元
法定：		
二零一六年四月一日、二零一七年三月三十一日和二零一七年九月三十日 每股面值0.01港元之普通股	89,000,000	890,000
二零一六年四月一日、二零一七年三月三十一日和二零一七年九月三十日 每股面值0.01港元之可換股優先股	11,000,000	110,000
已發行及繳足：		
二零一六年四月一日、二零一七年三月三十一日和二零一七年九月三十日 每股面值0.01港元之普通股	21,391,163	213,912

普通股持有人有權收取不時宣派的股息，並有權在公司會議上就每股股份投一票。所有普通股在本公司剩餘資產方面均享有同等地位。

20. 非控股權益

	二零一七年 九月三十日 未經審核 千港元	二零一七年 三月三十一日 經審核 千港元
期初／年初結餘	2,911	14,724
應佔本期間／年度虧損	(3,429)	(12,151)
匯兌調整	(569)	338
非控股權益出資	3	-
期末／年末結餘	(1,084)	2,911

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

21. 購股權

股權結算的股份期權計劃

根據本公司股東於二零一五年九月二十五日採納之購股權計劃(「購股權計劃」)，本公司可酌情邀請執行或非執行董事，僱員(不論全職或兼職時間)，最高行政人員，主要股東，諮詢人，專業顧問和其他顧問採取接納購股權。

購股權計劃的認購價應採用以下三項之最高價者(i)授出購股權當日於聯交所每日報價表所列股份收市價；(ii)緊接授出購股權當日前五個營業日於聯交所每日報價表所列之平均收市價；及(iii)股份面值。

根據本集團購股權計劃授出的所有購股權獲行使而可予發行的股份總數，合共不得超過購股權計劃獲採納之日已發行股份總數的10%。此外，根據本公司購股權計劃已授出但尚未行使的所有購股權獲行使而可予發行的股份數目最多不得超過不時已發行股份總數的30%。於任何12個月期間因授予各參與者的購股權獲行使而已發行及將予發行的股份總數，不得超過已發行股份總數的1%。

購股權計劃授出的購股權須於要約日期起計14日內獲接納，而接納者須就每份購股權支付1.00港元。

於二零一六年一月十五日，本公司根據購股權計劃向本集團諮詢人及一名僱員合共授出1,069,558,120購股權。購股權之行使期為授出購股權日期起計五年，即由二零一六年一月十五日至二零二一年一月十四日止。購股權將賦予承授人權利，可以每股0.037港元的行使價來認購1,069,558,120股每股面值0.01港元之新股。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

21. 購股權(續)

股權結算的股份期權計劃(續)

於二零一七年三月三十一日與二零一七年九月三十日，購股權計劃授出及未被認購的購股權的股份數目為1,069,558,120，約佔本公司已發行股份的5%。於本中期報告日期，購股權計劃可授出的股份數目為1,069,558,120，約佔本公司已發行股份的5%。

於截至二零一七年九月三十日止期間，本公司諮詢人及一名員工所持有的購股權的變動如下：

參與者類別	於 二零一七年 四月一日	已授出	已行使	於 二零一七年 九月三十日	授出日期	行使期間	行使價 港元
諮詢人	855,646,496	-	-	855,646,496	二零一六年 一月十五日	由二零一六年 一月十五日至 二零二一年 一月十四日	0.037
僱員	213,911,624	-	-	213,911,624	二零一六年 一月十五日	由二零一六年 一月十五日至 二零二一年 一月十四日	0.037
總數	1,069,558,120	-	-	1,069,558,120			
行使價	0.037	-	-	0.037			

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

22. 承擔

(i) 經營租約承擔

本集團作為承租人

本集團根據不可撤銷經營租約須於報告期間終結日支付之未來最低租賃款項承擔如下：

	二零一七年 九月三十日 未經審核 千港元	二零一七年 三月三十一日 經審核 千港元
一年內	1,392	1,686
第二至第五年(包括首尾兩年)	-	-
	1,392	1,686

經營租約款項指本集團租賃若干位於香港及中國之辦公室物業應付之租金。租約及租金乃以協定方式達成，並以平均兩年年期訂立。

(ii) 資本承擔

	二零一七年 九月三十日 未經審核 千港元	二零一七年 三月三十一日 經審核 千港元
就無形資產已訂約但並未於 財務報表內撥備	4,755	4,832

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

23. 關聯方交易及結餘

本公司及其附屬公司(為本公司之關連人士)之間的結餘及交易已於綜合賬面時對銷，且並無於本附註披露。本集團與其他關連人士間進行的交易詳情於下文披露。

(a) 與關聯人士進行的交易

期間，本集團與關聯方於日常業務中進行之交易如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一七年 未經審核 千港元	二零一六年 未經審核 千港元
已付予/應付予租金支出：		
陳愛武女士(附註i)	2,100	1,800
偉俊控股集團有限公司(附註ii)	1,593	1,593
已付予/應付利息支出：		
瑋俊投資基金(附註iii)	-	1,666
Supreme Union(附註iii)	2,119	-
一間附屬公司之非控股權益	656	750
一間附屬公司之一名董事	-	57
銷售予：		
瑋俊文化發展(上海)有限公司* (附註iv)	562	10,794

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

23. 關聯方交易及結餘(續)

(b) 與關聯人士之待結款項

	二零一七年 九月三十日 未經審核 千港元	二零一七年 三月三十一日 經審核 千港元
應付一間附屬公司之非控股權益 之款項(附註18)	33,093	31,401
應付予陳愛武女士之租金支出(附註i)	9,900	7,800
應付予偉俊控股集團有限公司之 租金支出(附註ii)	7,970	6,377
來自瑋俊文化發展(上海)有限公司 之貿易應收款項*(附註iv)	-	15,416
來自最終控股公司之貸款(附註v)	71,039	64,709
來自一間附屬公司之一名董事 之貸款(附註17)	-	1,819

附註：

- (i) 陳愛武女士為本公司董事林先生之配偶。
- (ii) 偉俊控股集團有限公司由本公司董事林先生及林先生之配偶陳愛武女士分別擁有50%。
- (iii) 利息費用來自最終控股公司的貸款。通過二零一六年十一月二日的貸款協議轉讓，前者最終控股公司瑋俊投資基金授出的未償還貸款金額及貸款額度已按相同條款及條件轉讓予Supreme Union。
- (iv) 瑋俊文化發展(上海)有限公司*與本公司擁有共同的最終控制方林先生。
- (v) 來自最終控股公司Supreme Union的貸款為無抵押、計息及毋須於一年內償還。

* 英文名稱直接由中國營業執照中所顯示的中文名稱翻譯。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

23. 關聯方交易及結餘(續)

(c) 主要管理人員薪酬

主要管理人員之薪酬如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一七年 未經審核 千港元	二零一六年 未經審核 千港元
董事袍金	240	240
基本薪金、其他津貼及實物福利	-	1,200
退休金計劃供款	-	9
	240	1,449

董事及主要行政人員之酬金乃經薪酬委員會經考慮個別表現及市場趨勢後釐定。

除於簡明綜合財務報表所披露者外，概無其他重大關聯方交易。

24. 金融工具的公平值計量

本公司董事認為，於簡明綜合財務報表中確認之金融資產及金融負債之賬面值接近其公平值。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

25. 訴訟和或然負債

(i) 北京合力金橋非控股權益人民幣24,000,000(約28,176,000港元)

北京合力金橋的非控股股東(「非控股股東」)於二零一三年六月至二零一五年二月期間，已向北京合力金橋提供人民幣24,000,000。該筆款項已在相關期間的綜合財務報表內確認為負債。該款項為無擔保、須按要求償還，並從二零一四年四月一日按現行利率計息。

根據非控股股東(原告)向北京海淀區人民法院提出民事索賠，北京合力金橋未能按非控股股東要求償還到期款項。

於二零一七年四月十七日，北京海淀區人民法院就該民事索賠作出裁定，公司應向非控股股東償還借款本金人民幣24,000,000。北京合力金橋於二零一七年五月十五日向北京第一中級人民法院提出上訴。根據北京第一中級人民法院於二零一七年十月三十一日作出的判決，駁回上訴，要求償還借款。北京合力金橋於二零一七年十一月向北京高級人民法院提出上訴。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

25. 訴訟和或然負債(續)

(i) 北京合力金橋非控股權益人民幣24,000,000(約28,176,000港元) (續)

截至該簡明綜合財務報表的發佈日，該訴訟程序仍在進行，其結果仍不確定。由於本期間的本金和利息已在簡明綜合財務報表中記錄為負債，該公司董事認為在本階段不需要作出任何撥款。額外的利息和相關的法律費用可能會產生，但預計該數額不會構成重大影響。

(ii) 與供應商的訴訟／調解

於二零一七年九月三十日，某些供應商向北京合力金橋提出索賠逾期結算的貿易應付賬款為人民幣8,795,000(約10,325,000港元)，及罰款費用／法律費用人民幣1,321,000(約1,551,000港元)。延遲支付的主要原因是由於北京合力金橋人員上的變動，以及新管理層需要一段時間在結算前澄清貿易應付賬款的有效性。

於二零一七年九月三十日，法院根據供應商的索賠請求，凍結了北京合力金橋銀行餘額人民幣974,000(約1,144,000港元)。

董事認為由於所有上述應付貿易賬款已在二零一七年九月三十日的簡明綜合財務報表中確認，因此該等訴訟／調解不會對本集團截至二零一七年九月三十日止的財政狀況及經營成果產生重大影響。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

25. 訴訟和或然負債(續)

(iii) 人民幣5,817,000(約6,829,000港元)的保證金退還

截至二零一七年三月三十一日止的年度內，非控股股東提出仲裁索賠，要求本公司的一間附屬公司，合力(香港)環球有限公司(「合力(香港)」)退還管理保證金人民幣5,817,000。該保證金是按照合力(香港)、非控股股東與其它方之間達成的管理協議收取的。在管理協議簽署的同一天，按照合力(香港)與受託人之間簽訂的合法權利轉讓(「受託轉讓」)，該保證金的權利與義務轉移到了獨立第三方(「受託人」)。按照受託轉讓協議的內容，受託人將保管保證金，並按照慣例協議完成義務後，歸還保證金。由於受託人還未歸還保證金，合力(香港)所擁有的51%北京合力金橋的股權被凍結。

本集團正在整理所採取的法律行動，該訴訟程序截至該簡明綜合財務報表的發佈日仍在進行。本公司董事認為，如果受託人拖欠保證金，合力(香港)有義務退還保證金。

在諮詢法律意見後，董事認為，上述或然負債不太可能會成現實，故毋須在簡明綜合財務報表內就有關法律責任作出任何撥備。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

26. 報告期後事件

- (i) 富高國際興業有限公司(本公司一間非全資附屬公司)(為買家)於二零一七年九月一日與賣家簽訂了股權轉讓協議，有關收購標的公司(深圳市前海物聯商貿有限公司)99%的股權。交易完成後，本公司將間接擁有標的公司60%的權益。按照協議，標的公司總資本承擔為人民幣5,000,000(約5,870,000港元)，並應由訂約方根據其持股百分比出資。本公司的資本承諾為人民幣3,000,000(約3,522,000港元)，並將以內部資源支付。

標的公司的主要經營範圍是在中國經營電子商務，為商家及用戶提供一個互聯網平台來進行日用品、化妝品、電器及電子產品、商業及工業材料及設備等的買賣。

擬定的收購細節已披露於本公司在二零一七年九月三日的公告中。截至簡明綜合財務報表的發佈日，由於一些條款和條件尚未達成，該收購還未完成。

- (ii) 本公司，Holy Profit Limited(本公司一間直接全資附屬公司)(為買家)於二零一七年十月二十五日與賣家簽訂了股權轉讓協議，根據協議內容，Holy Profit Limited有條件地同意收購，賣家有條件地同意出售以1億港元為代價，標的公司(洞悉科技國際投資集團有限公司)100%的股權。本公司將以發行並分配10億代價股的方式，向賣家支付，而代價股份將按發行價每股代價股份面值0.10港元發行。該收購構成本公司上市規則第14A章關聯交易界定之關聯交易。有關擬定收購的詳情可參照本公司二零一七年十月二十五日的公告。截至簡明綜合財務報表的發佈日，該收購還未完成。